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ABSTRAKT

Cílem této práce je vytvoření územní analýzy v katastrálním území městyse Katovice v jižních Čechách. Popis a rozbor území vyplývá z trvale udržitelného rozvoje sídla jako základního krajinového celku, má za úkol
zjistit a zdokumentovat hodnoty, limity a problémy zde se vyskytující. Pomocí SWOT analýz a výkresů tyto jevy prezentovat. Analýza se zabývá přírodními, sociologickými a hospodářskými podmínkami katastru. Součástí
práce je fotodokumentace s výkresovými výstupy, které jsou zaměřeny na širší vztahy v okolí, funkční využití území, majetkoprávní vztahy, technickou a dopravní infrastrukturu, limity a hodnoty, problémy. Větší pozornost
je věnována rekreačnímu areálu na Podskalí, vodáckému kempu a okolí. Forma zpracování vychází z metodiky pro zpracování územně analytických podkladů.

ABSTRACT

The aim of this work is to create spatial analysis in the administrative area of Katovice township in southern Bohemia. Description and analysis of results of the area of sustainable development as the basic

landscape-seat unit, aims to identify and desrcibe the values, limits and problems that are occurring. Using SWOT analysis and drawings of these phenomenon present. The analysis examines natural, sociological and

economic conditions cadastre. This work includes photos with drawing outputs that are focused on broader relations in the area, functional land use, property relations, technical and transport infrastructure, limits and

value issues. More attention is paid to the recreational area Podskalí, campsite and surrounding area. Form processing based on the methodology for the local processing of analytical data.
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A. TEXTOVÁ ČÁST

1. ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je územní analýza zaměřená na území katastru, jakožto územně samostatného celku. Katastrální území se jako základní jednotka veřejné správy utváří od zavedení Josefského katastru
v 18. Století. Toto území můžeme rozdělit na zastavěné tzv. intravilán a nezastavěné tzv. extravilán. Celkový charakter pak lze popsat krajinou či krajinovým rázem, kde se střetává člověk a příroda v pozici dvou

neoddělitelných pozemských fenoménů. Tato krajina nás obklopuje, vytváří prostředí, ve kterém se pohybujeme celý život a dozajista i ovlivňuje. Proto je nezbytné se zaobírat vývojem, tvorbou a fungováním krajiny

jakožto celku. Stejným vývojem jako společnost, prochází vývojem i krajina, na které jsou však znaky zásahu minulé generace patrné ještě několik budoucích generací. Podobnou analogii lze postřehnout i ve struktuře
sídelních celků, jejíž středověká založení se nám dochovala až do současnosti na rozdíl od tehdejší generace.

Snahou zůstává vytvořit co nejpřívětivější podmínky pro uspokojování všech potřeb lidské populace, ale ne však na úkor životního prostředí. Této tématice se již nějakou dobu věnují vědní obory urbanismu a
územního plánování, ty si dnes kladou za cíl především vytvoření systémového multifunkčního prostoru dle koncepce trvale udržitelného rozvoje, který uvádí v soulad hospodářský a společenský pokrok s plnohodnotným
zachováním životního prostředí. Pro naplňování této snahy slouží územně analytické podklady, politika územního rozvoje a územně plánovací dokumentace. Všechny tyto termíny jsou blíže popsány v zákoně o územním
plánování a stavebním řádu.

V práci si tedy kladu za cíl souhrnné zjištění základních ukazatelů charakterizující území, sídlo a společnost.

Na začátku práce bych se měl zaměřit na seznámení s řešeným územím a širším regionem, následně ho analyzovat v základních bodech týkajících se přírodních podmínek, vývoje sídla, demografických a
sociologických údajů dopravní a technické infrastruktury, urbanistický prostor a konceptu, kulturních památek a významných objektů, životního prostředí. V druhé části práce se věnuji zhodnocení zjištěných hodnot, limitů a
problémů spolu se SWOT analýzami charakterizující silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby pro základní témata z ÚAP. Bližším dílčím tématem této práce je územní studie rekreačního areálu na Podskalí s vodáckým
kempem a okolí.

Jako výstup práce očekávám výkresy v různých měřítkách, zachycující analyzované jevy, jak na celém katastrálním území tak dílčích částech. Tyto výstupy jsou zpracovány v programech AutoCAD a ArcGIS

z poskytnutých dat Katastrálního úřadu ve Strakonicích.
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2. POUŽITÉ ZKRATKY A POJMY

BPEJ – Bonitovaná půdně ekologická jednotka

BTS - Typ stožárové trafostanice

ČOV- Čistírna odpadních vod

EVL – Evropsky významná lokalita

CHKO – Chráněná krajinná oblast

JZD – Jednotné zemědělské družstvo

KES - Koeficient ekologické stability

KU – katastrální území

MVE - Malá vodní elektrárna

MZCHÚ – Maloplošné zvláště chráněné území

PUPFL – Pozemky určené k plnění funkce lesa

SO ORP – Správní obvod obce s rozšířenou působností

STL – Středotlaký plynovod

TUR - Trvale udržitelný rozvoj

UAP – Územně analytické podklady

USES - Územní systém ekologické stability

ÚVOD - Ústřední výbor odboje domácího; Ústřední orgán nekomunistického protifašistického odboje v českých zemích za 2. světové války

VN – Elektrické vedení vysokého napětí

VTL – Vysokotlaký plynovod

VVN – Elektrické vedení velmi vysokého napětí

ZPF - Zemědělský půdní fond

ZUR – Zásady územního rozvoje
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3. PODKLADY PRO ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ

3.1. Základní údaje

Obec Katovice se nachází v západní části jihočeského kraje mezi městy Horažďovice a Strakonice na silnici první třídy I/22. Obě tato města jsou ORP přičemž Katovice spadají pod Strakonice. Zeměpisná poloha sídla
je 49°16′25″ s. š. a 13°49′49″ v. d. Katastrální výměra má 9,58 km

2
[10]. Počet obyvatel 1339 (1.1.2014). Sídlem protéká řeka Otava a její přítok Novosedelský potok. Obec je tvořena jednou sídelní jednotkou

s přidruženým zemědělským areálem severně od sídla cca 500 m. V KU se dále nacházejí dvě malá zastavená území soukromého charakteru na západu a jihu vzniklá historickým vývojem po vojenské posádce (jih) a těžbě
grafitové rudy (západ).

Správní obvod obce s rozšířenou působností Strakonice leží v západní části Jihočeského kraje. Území SO ORP sousedí na západě s Plzeňským krajem, na severu s SO ORP Blatná, na východě s SO ORP Písek, na
jihovýchodě s SO ORP Vodňany, na jihu s SO ORP Prachatice a na jihozápadě s SO ORP Vimperk. Rozlohou 574 km2

je středně velký (5,7 % rozlohy kraje), hustotou 79 obyvatel/km
2
je po Českých Budějovicích a Táboru

třetí nejlidnatější správním obvodem v kraji (žije zde 7,2 % obyvatel kraje). Správní obvod zahrnuje 69 obcí, z nichž dvě - Strakonice a Volyně - jsou obcemi s pověřenými obecními úřady. [B]

Obr.1) poloha řešeného území

3.2. Širší vztahy

Blíže specifikují polohu sídla, charakterizují okolí a vztahy mezi nejbližšími sídly, především pak se sídlem nadřazeným z hlediska vybavenosti.

Obr. 2) mapa ORP Strakonice [12]
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3.2.1. Přírodní podmínky

· Klimatické podmínky

Díky relativně nízké nadmořské výšce okolo 400 m n.m. a přítomnosti řeky Otavy patří Strakonicko k teplejším oblastem v Jihočeském kraji. Roční průměrná teplota vzduchu 8°C, úhrn srážek 500-600 mm. Sněhová

pokrývka bývá asi 15-30 cm silná. Délka vegetačního období v roce je uváděna mezi 220 - 230 dny. [D]

· Geologie a geomorfologie

Území se nachází v hercynském systému poblíž rozhraní moldanubika a středočeského plutonu v údolí řeky Otavy. Geomorfologické celky okolí jsou tyto: Šumavské podhůří, Blatenská pahorkatina,
Českobudějovická pánev. Jižní moldanubickou část území zastupují metamorfované horniny, jako jsou ruly, pararuly, vápence, erlány, amfilolity. Středočeský pluton na severu se vyznačuje hlubinnými a žilnými magmatity
jako granit, granodiorit, porfyr, porfyrit. Nezpevněné kvartérní sedimenty jako jíly, písky a štěrky pak převažují podél vodotečí. Z nerostných surovin se těží především stavební suroviny jako stavební kámen, vápenec, žula

a štěrkopísky, ale vyskytují se zde taktéž chráněná ložisková území zlatonosné rudy.


[…]


Správní hranice / zastavěného území

Stavby / vodní toky a plochy

Vedení VN 22 kV kabelové / vzdušné

OP ČOV

OP trafostanice 7 m

Ocharanná pásma

OP el. vedení 22 kV 10 m

OP plynovodu VTL 15 m

+ OP vodovod, sdělovacích kabelů
kan. sběračů a stanic

Vysílač / telefonní automat

Katastrální hranice /

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

A3

20.3.2016

OBOR

SI-Z

čtvrtý
ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

KATEDRA

JMÉNO

Kořán

Územní analýza městyse Katovice

5) Technická infrastruktura

JakubPŘEDMĚT Bakalářská práce
Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování
ČVUT v Praze

Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES

Katovice

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

A3

20.3.2016

OBOR

SI-Z

čtvrtý
ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

KATEDRA

JMÉNO

Kořán

Územní analýza městyse Katovice

6) Limity a hodnoty území

JakubPŘEDMĚT Bakalářská práce
Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování
ČVUT v Praze

Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES

Katovice

HODNOTY A LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Katovice

ZÁMĚRY

Koridor Ee1 VVN- 110 kV dle ZÚR

Vodovodní přivaděč / vodovod

LEGENDA
současný stav

Kanalizace dešťová / splašková

Plynovod VTL / STL

Čistírna odpadních vod / výústní objekt kanalizace

Osa železnice stávající / trafostanice 22/04 kV

Čerpací stanice / odlehčovací komora

Správní hranice / zastavěného území

Stavby / vodní toky a plochy

Vedení VN 22 kV kabelové / vzdušné

Nová ČOV / tlaková stanice

Rozšíření průtahu silnice III/2219

Rozšíření stávající železniční trati č. 190

Protipovodňová hrázka

záměry

Obchvat silnice I/22 včetně OP

Plynovod / vodovod

Kanalizace dešťová / splašková

El. vedení + ochranné pásmo

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

A3

20.4.2016

OBOR

SI-Z

čtvrtý
ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

KATEDRA

JMÉNO

Kořán

Územní analýza městyse Katovice

7) Záměry v území

JakubPŘEDMĚT Bakalářská práce
Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování
ČVUT v Praze

Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES

Katovice

PROBLÉMY

Průtah silnice I/22 obcí

LEGENDA

Osa železnice stávající / OP obchvatu silnice I/22

Komunikace motorové / nemotorové

Hranice k.ú. / zastavěného území

Stavby / vodní toky a plochy

Nepřehledný úsek na křižovatce silnic 1/22 a II/172 na návsi

Nebezpečný úsek cyklotrasy č.1066 po silnici II/172

Nepřehledná křižovatka se zúžením silnice I/22

ZÁVADY

Nepropojený průchod po březích řeky Otavy

+ chybějící cestní síť v krajině

Cyklotrasa / problémový úsek

Pěší a cyklistická komunikace / problémový úsek

Komunikace I/22 / problémový úsek

Nevhodné prostorové řešení rekreačního areálu na Podskalí

STŘETY

Obchvat silnice I/22 X zábor ZPF a

OHROŽENÍ

Záplavové území Q100

křížení silnic III/2219 a III/2218

Koridor VVN 110 kV. X USES-lokální biocentrum č. 260

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

A3

20.4.2016

OBOR

SI-Z

čtvrtý
ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

KATEDRA

JMÉNO

Kořán

Územní analýza městyse Katovice

8) Problémy v území

JakubPŘEDMĚT Bakalářská práce
Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování
ČVUT v Praze

Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES

SPORTOVNÍ AREÁL A OKOLÍ
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P3

P2

P1

LEGENDA

Objekty mlýna

Zeleň veřejná

Vodní tok

Komunikace asfaltové

Sportovní hřiště

Zeleň vyhrazená

Zeleň soukromá

Zpevněná plocha parkoviště

Stavby občanské vybavenosti

Zemní hráz

Stavby individuálního bydlení

Pěší komunikace

Stavby pro sport a rekreaci

Zeď

Vrstevnice

Kamenná plocha

Břehové linie toku

Veřejný prostor

Obvody budov

Oplocení plechové

Stožár el. vzdušného vedení

Lavička

Vstup do objektu / areálu

Oplocení

Návrh trasy cyklotrasy č.1066

Zúžená pěší cesta

Stožár osvětlení / pouliční lampa

P3

P1

P2 nevyužívané plochy mezi hřištěm a oplocením

Nevhodné plechové oplocení areálu

Parcelní hranice

ČVUT v Praze

MĚŘÍTKO

DATUM

A3FORMÁT

10.5.2016

SI-Z

čtvrtý

OBOR KATEDRA

VYUČUJÍCÍROČNÍK

Kořán
JMÉNO

Územní analýza městyse Katovice

Jakub

9) Sportovní areál a okolí

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES