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I. ČÁST – HODNOCENÍ PODLE VYBRANÝCH KRITÉRIÍ

1. TÉMA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE A AKTUÁLNOST TEMATIKY
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

� � � � � �

2. VYUŽITÉ PODKLADY, ZDROJE INFORMACÍ
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

� � � � � �

3. HODNOCENÍ METODIKY DIPLOMOVÉ PRÁCE
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

� � � � � �

4. ZPRACOVÁNÍ ANALYTICKÉ ČÁSTI DIPLOMOVÉ PRÁCE
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

� � � � � �

5. HODNOCENÍ VLASTNÍ PRÁCE A DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ Z HLEDISKA DALŠÍHO PŘÍNOSU
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

� � � � � �

6. HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE – GRAFIKA A PÍSEMNÝ PROJEV
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

� � � � � �
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KOMPLEXNÍ ZÁVĚREČNÉ ZHODNOCENÍ PRÁCE A VYJAD ŘENÍ OPONENTA O PŘIPUŠTĚNÍ,
RESP. NEPŘIPUŠTĚNÍ, STUDENTA K OBHAJOB Ě:

Student předvedl schopnost samostatné práce, doporučuji, aby měl možnost práci
obhájit.

OHODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE:
(A výborně – B velmi dobře – C dobře – D uspokojivě – E dostatečně – F nedostatečně)

Navrhuji ohodnocení: D - uspokojiv ě

II. ČÁST – KOMENTÁŘ K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Obsahem práce pana Jakuba Kořána je vytvoření územní analýzy ve
správním území městyse Katovice. Způsob zpracování metodicky vychází
z obsahové struktury územně analytických podkladů, kdy autor v první části práce
shromáždil charakteristiky řešeného území v oddílu nazvaném Podklady pro rozbor
udržitelného rozvoje území a na tyto vstupní údaje navázal částí textu nazvanou
Rozbor udržitelného rozvoje území, ve které je provedeno shrnutí problémů, SWOT
analýza a vyhodnocení rozboru udržitelného rozvoje. Kromě všeobecných
charakteristik, týkajících se obce, věnoval autor ve své bakalářské práci určitou
pozornost detailu sportovního areálu a areálu na Podskalí s vodáckým kempem.

Vhodně zvolené téma ve vztahu ke studijnímu oboru, je degradováno

skutečností, že obec Katovice disponuje územním plánem vydaným v roce 2013 a
tak zjištěné poznatky nemohou být využity při přípravě pořízení územního plánu
řešeného území městyse Katovice. Obdobně jako u jiných bakalářských prací
(s podobným tematickým zaměřením) platí i zde skutečnost, že práce vyvolává
dojem malého množství vlastních myšlenek a poznatků autora a je spíše snůškou
seskupených informací s územně plánovacích podkladů, územního plánu a dalších
zdrojů.

Textová část práce má rozsah přibližně 25 stran odborného textu a dalších

cca 10 stran poznámkového aparátu, seznamů literatury a informačních zdrojů a
fotodokumentace. Velmi obsažná je výkresová část bakalářské práce, která obsahuje
celkem 8 výkresů. Zpracování výkresové dokumentace musím ocenit a to z hlediska
jejich pracnosti. Soubor výkresových příloh navíc obsahuje i výkresy, které nejsou
standardní součástí územně plánovací dokumentace a podkladů (např. výkres
majetkoprávních vztahů).
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Z práce není zcela jasné, jsou-li zjištěné údaje a zejména problémy a záměry
v území výsledkem vlastní zjišťovací a analytické práce autora, či pouze rekapitulací
obsahu územně analytických podkladů obce s rozšířenou působností Strakonice.
K textové části lze konstatovat, že část podkladů pro rozbor území působí dojmem
výčtu převzatých informací s malým množstvím podrobnějších údajů zjištěných na
základě vlastních průzkumů a zjišťovací práce v terénu. Rozbor udržitelného rozvoje
území postrádá sofistikovaný způsob vyhodnocení a je tvořen stručnou SWOT
analýzou uspořádanou po jednotlivých tématech dle územních sybsytémů, výčtem
problémů a záměrů a stručným shrnutím SWOT analýzy.

Nejvýraznějším autorským přínosem bakalářské práce je rozpracování lokality

detailu sportovního areálu a areálu vodáckého kempu na Podskalí v samostatném
výkresu, podchycujícím jeho funkční členění a zjištěné problémy a stručná textová
charakteristika stavu areálu, jeho problémových míst a námětů na úpravu a dostavbu
areálu (ty jsou uvedené ve shrnutí problémů a záměrů v textové části v Rozboru
udržitelného rozvoje území).

Formálně textovou část poškozuje jednosloupcové provedení na formát A3 na

šířku, což komplikuje přehlednost a pohodlnost čtení. Závažnější je množství
neobratných až významově nejasných formulací, které bych u studenta oboru
inženýrství životního prostředí neočekával, např. výrazy použité v abstraktu práce
jako „krajinový celek“, nebo poněkud nelogické „...forma vychází z metodiky“, týkající
se metody zpracování práce. V úvodu práce lze zaznamenat další nepodařený pokus
o charakteristiku, doslovně znějící „uzemni analýza zaměřená na území katastru,
jakožto územně samostatného celku“, nebo „celkový charakter pak lze popsat
krajinou či krajinovým rázem“. Podobné, poněkud nesmyslné formulace, jsou
dohledatelné zejména v původních autorem sepsaných pasážích, převzaté části
charakteristik ze zdrojů je z pochopitelných důvodů obsahují v daleko menší míře.
V textu je rovněž značné kvantum interpunkčních chyb a pod. Co se týče použitých
zdrojů, literatury a zdrojů citací, pak jako nedostatek vnímám velmi výrazně
převažující internetové zdroje.

Celkově hodnotím bakalářskou práci jako uspokojivou a to s ohledem
skutečnost, že nevykazuje výrazný přínos ať už v oblasti teoretické či praktické.

III. ČÁST – OTÁZKA K OBHAJOBĚ

Jakým způsobem je v územně analytických podkladech v rámci rozboru udržitelného
rozvoje území prováděno vyhodnocení vyváženosti územních podmínek pro
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jednotlivé pilíře udržitelného rozvoje a provádí se vždy pouze na základě SWOT
analýzy?

................................................
V Praze dne 17. června 2016 Ing.arch. František Pospíšil, Ph.D.